
市ホームページ
はこちら↓毎月1日・15日発行

令和6年
（2024年）

No.1399

1月1日号

発行：清瀬市　編集：経営政策部シティプロモーション課　〒204-8511 清瀬市中里五丁目842　  042-492-5111（代表）　 FAX  042-492-2415　メール：kouhou@city.kiyose.lg.jp

❷新春！クロスワードパズル
❸令和６年清瀬市消防団出初式を清瀬駅北口ロータリーで開催
❺～清瀬駅開業１００周年記念事業～
　清瀬駅　絵画・写真コンテスト

主な内容

　明けましておめでとうございます。市民の皆さまにはご壮健にて
心穏やかな新年をお迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。
　また、旧年中は市政運営にご理解とご協力を賜り、改めて厚く御
礼申し上げます。
　さて、旧年は５月に「しあわせ未来センター」がオープンし、次世
代の子育て支援・健康の拠点が誕生いたしました。また、ひまわり
フェスティバルや市民まつりなど、多くのイベントを４年ぶりに開
催することができ、コロナ禍前のまちの賑わいを取り戻しつつある
と感じ、大変うれしく思いました。
　本年は、６月に清瀬駅開業１００周年を迎える
ことから、西武鉄道株式会社様を含め、事業
者や市民の皆さまと祝賀ムードを醸成し、記
念事業を盛り上げていきたいと考えておりま
す。また、清瀬駅周辺の未来構想ビジョンの
策定を進め、清瀬市が将来にわたって発展を
続けられるよう全力で取り組んでまいります。
　本年が皆さまにとって喜びと笑顔あふれる
年となるよう祈念申し上げ、新年のご挨拶に
代えさせていただきます。

　新年明けましておめでとうございます。市民の皆さまには、お健
やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。平素より市議会
に対し、暖かいご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　昨年は、４月に市議会議員選挙が執行され、新たな2０人の議員で
本市議会をスタートいたしました。本年も、市民の皆さまの信頼と
負託に応えるために議員一同、安定した市政運営、市民生活の向上
に創意工夫を重ね、より豊かな住みよいまちづくりを目指していき
ます。
　また、9月定例会におきまして、これから
の市議会のあり方などの調査検討を行うこと
を目的とした議会改革検討会を設置しました。
１１月には議会にタブレット端末が導入され、
ペーパーレス化が進む中、その有効活用をは
じめ、一層の議会運営の活性化に努めてまい
ります。
　結びに、本年が市民の皆さまにとりまして、
幸せで実り多い年となりますよう心よりご祈
念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただき
ます。

新年のごあいさつ新年のごあいさつ

清瀬市長
澁谷　桂司

清瀬市議会議長
森田　正英

清瀬駅は令和６年６月１１日に開業１００周年を迎えます。朝焼けの清瀬駅


